UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1654/BC-STP                    tháng 12  ăm 2 21

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2021

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng, Sở Tư pháp báo

cáo tình hình và kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2021, như sau:

I. KẾT QUẢ CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch số 172/KH-STP ngày 22 tháng 02 năm

2021 về định kỳ chuyển đổi vị trí công tác. Theo Kế hoạch, định kỳ chuyển đổi

vị trí công tác đối với công chức, viên chức là đối tượng phải chuyển đổi vị trí

thuộc các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2021

của UBND Tỉnh về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp, trong tháng 12 năm 2021 Sở

Tư pháp sẽ sắp xếp, chuyển đổi vị trí công tác một số công chức, viên chức.

2. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

- Số công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý được chuyển

đổi vị trí công tác: Năm 2021, Sở Tư pháp chưa thực hiện chuyển đổi do hiện tại

đã ổn định các vị trí chưa đến kỳ hạn.

- Số viên chức trong đơn vị được chuyển đổi vị trí công tác : Năm 2021,

Sở Tư pháp thực hiện chuyển đổi 01 Công chứng viên, từ Phòng Công chứng số

2 sang Phòng Công chứng số 1.

- Số công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý được luân chuyển: Năm 2021,

Sở Tư pháp chưa thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức

giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý vì chưa đến hạn chuyển đổi.

- Số công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý và viên chức

trong đơn vị được chuyển đổi vị trí công tác không theo kế hoạch (nếu có):

Không có.

2

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

 Công tác chuyển đổi vị trí việc làm, luôn được Lãnh đạo Sở quan tâm,

thận trọng khi thực hiện. Việc triển khai kế hoạch được thực hiện công khai,

minh bạch nên công chức, viên chức hiểu rõ và đồng thuận cao.

2. Những khó khăn, hạn chế:

Không có.

III. NHỮNG ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ:

Không có.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2021

của Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tâm

		2021-12-03T14:06:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!